
от 27.09.2022 № 32/39                                                                                                                                                                                                                                     2d32r39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы 

от 26.06.2018 № 41/19 «О представлении 

муниципальными служащими города 

Челябинска сведений о своих расходах, 

а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ  

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», постановлением Губернатора Челябинской области от 25 июня 2013 

года № 214 «О контроле за соответствием расходов государственных гражданских 

служащих Челябинской области и иных лиц их доходам», Уставом города Челябинска  
 

Челябинская городская Дума  

Р Е Ш А Е Т: 
 

1. Внести в решение Челябинской городской Думы от 26.06.2018 № 41/19  

«О представлении муниципальными служащими города Челябинска сведений о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

следующие изменения: 

в пункте 1:  

слово «, акций» исключить; 

после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» 

дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».  
 

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного 

самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного 

самоуправления города Челябинска. 
 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу города 

Челябинска Н.П. Котову, Председателя Челябинской городской Думы А.В. Шмидта, 

председателя Контрольно-счетной палаты города Челябинска Н.В. Гутову. 
 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству  

(И.В. Горнов). 
 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы                                                                                 А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска                                                                                          Н.П. Котова 



 

 

 

 

 


